
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione Organizzativa IV 
Protezione Civile Trasporti e Mobilità - Viabilità  
Servizio Concessioni e Reti Stradali 
Piazza L. Lombarda, 4 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
Fax 0341.295333    
Pec: provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it 

1 di 1 

 
P. IVA  02193970130 C.F. 92013170136 

 

\\10.10.30.115\share\Viabilità\Viabilità Dati Comuni\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2021\56- SP 49 chiusura totale NOTTURNA LRH oggiono.doc 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2021 / 8 Lecco,  
Ord. N. 56               

                         Protocollo digitale    
                         

OGGETTO: SP 49 “Molteno-Oggiono” - CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO IN ORARIO NOTTURNO tra 
Via Roncaccio e Via Bachelet in comune di Oggiono . 
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE ORGANIZZATIVA IV 
 Protezione Civile Trasporti e Mobilità – Viabilità – Servizio Concessioni e Reti Stradali 

 

Premesso che Lario Reti Holding, sta realizzando la nuova rete di adduzione tra Civate e Dolzago, come da 
concessione T49-8/2019 e successive integrazioni; 
 

Vista la nota di Lario Reti Holding –prot. AP 40276 del 26.07.2021 con la quale veniva richiesta la chiusura 
totale della circolazione lungo la SP 49 nel tratto in comune di Oggiono tra la Via Roncaccio e la Via Bachelet, 
al fine di poter eseguire i lavori di posa tubazione della nuova adduttrice Civate - Dolzago in fiancheggiamento 
ed in attraversamento alla strada provinciale; 
 

Preso atto che per le operazioni da svolgersi, nel rispetto della sicurezza degli utenti della strada e del 
personale operante in cantiere, è necessario occupare completamente la sede stradale con mezzi e 
maestranze della ditta esecutrice delle lavorazioni per conto di Lario Reti Holding; 
 

Ritenuto opportuno, a tutela dell'incolumità degli utenti della strada e delle maestranze al lavoro, ordinare la 
chiusura totale al transito della SP49 dal pk 5+000 circa (Via Roncaccio) sino al pk 5+145 circa (rotatoria con 
via Bachelet) in comune di Oggiono, al fine di poter eseguire attività di posa tubazione della nuova adduttrice 
Civate - Dolzago in fiancheggiamento ed in attraversamento alla strada provinciale; tali lavorazioni saranno da 
attuarsi in solo orario notturno (tra le 20.30 e le 06:00) da lunedì’ 02 agosto a venerdì 06 agosto 2021, al fine 
di limitare i disagi per la circolazione stradale; 

 

 Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16/12/1992; 
 

 Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

Visto il Decreto Deliberativo del Presidente n. 3 del 2021 in cui si stabilisce che, nei casi di assenza per ferie 
o temporaneo impedimento, il Dirigente della Direzione Organizzativa IV – Protezione Civile Trasporti e 
Mobilità – Viabilità è sostituito dal Dirigente della Direzione Organizzativa III – Appalti e  contratti; 

 
ORDINA 

 
la CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO della SP49 dal pk 5+000 circa (Via Roncaccio) sino al pk 5+145 circa 
(rotatoria con via Bachelet) in comune di Oggiono, a partire da lunedì 02 agosto fino a venerdì 06 agosto 
nella fascia oraria dalle 20.30 alle 6.00 del giorno successivo. 
 
Il posizionamento della segnaletica temporanea, i preavvisi di chiusura e il ripristino della segnaletica stradale 
come prescritta dal Nuovo Codice della Strada e s.m.i., sono a carico di Lario Reti Holding spa. 
 

La divulgazione agli organi di stampa e di vigilanza della presente ordinanza è a carico della Provincia di 
Lecco. 

 

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e gli Agenti di cui all’art. 12 
del Nuovo Codice della Strada. 

 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37 - comma 3 - del 
D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 ed art. 74 del Regolamento di Esecuzione, al Ministro delle Infrastrutture e dei 
Trasporti; entro il medesimo termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. della Lombardia. 

       

Il Dirigente della Direzione Organizzativa III 
Dario Strambini 

                documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
L
E
C
C
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
0
9
2
6
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
2
8
-
0
7
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


